
VILNIAUS KOLEGIJOS  

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO  

POLIMERŲ IR TEKSTILĖS TECHNOLOGIJŲ STUDIJŲ KRYPTIES  

 

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

PAŽANGOS ATASKAITA 
 

  

Vertinamoji sritis 
Ekspertų rekomendacijos, pateiktos 

paskutinio vertinimo metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo apimtis 

ir terminai* 

Planuojami veiksmai/priemonės 

vertinamojoje srityje ir terminai 
Pastabos 

1.    Studijų tikslai, 

rezultatai ir turinys 

 

Studijų programos struktūroje nėra 

numatytos specializacijos, tačiau programa 

leidžia tam tikrą studijų individualizavimą. 

Įtraukus daugiau pasirenkamųjų dalykų ir 

perskirstant kreditus pasirenkamųjų dalykų 

naudai, studentai galėtų individualizuoti 

studijų programos  struktūrą savo 

asmeniniams mokymosi tikslams ir įgyti 

platesnes kompetencijas bei įgūdžius, kurie 

leistų mokytis visą gyvenimą. 

 

 2023/06 SPK posėdis 

   

Studijų individualizavimo galimybės 

įtraukiant daugiau pasirenkamųjų dalykų 

bus svarstomos (suderinus su Vilniaus 

kolegijos galiojančiomis tvarkomis) 2023 

birželio mėnesio SPK posėdyje . 

 

  

1.    Studijų tikslai, 

rezultatai ir turinys 
 

Studijų programos atnaujinimas apsiriboja 

studijų dalykų turinio pokyčiais. Nors 

atsirandančios aktualios temos iš dalies yra 

įtrauktos į studijų dalykų turinį, jos 

nepakankamai atsispinti studijų 

rezultatuose. Rekomenduotina atlikti 

esminius pokyčius, įtraukiant naujus 

dalykus, susijusius su 34 naujai 

atsirandančiomis tendencijomis (tvarumas, 

inovatyvios technologijos, skaitmeninimas, 

žiedinė ekonomika). 

 

 2022-2024 m. m. 

Papildytas MI studijų rezultatų aprašas 

(Specialiųjų gebėjimų grupėje). 

Atliekamas bendradalykinis individualus 

projektas tvarios mados temomis 

Aprangos projektavimo ir Sudėtingų 

konstrukcijų modeliavimo dalykuose. 

  

2023/06 SPK posėdis 

2023 birželio mėnesio SPK posėdyje bus 

svarstomos galimybės įtraukti naujus 

studijų dalykus, susijusius su naujai 

atsirandančiomis tendencijomis: 

https://eic.ec.europa.eu/system/files/2022-

02/EIC-Emerging-Tech-and-

https://eic.ec.europa.eu/system/files/2022-02/EIC-Emerging-Tech-and-Breakthrough-Innov-report-2022-1502-final.pdf
https://eic.ec.europa.eu/system/files/2022-02/EIC-Emerging-Tech-and-Breakthrough-Innov-report-2022-1502-final.pdf


 

 

 

Breakthrough-Innov-report-2022-1502-

final.pdf  

1.    Studijų tikslai, 

rezultatai ir turinys 

 

Dauguma baigiamųjų projektų turėtų būti 

vykdomi bendradarbiaujant su pramone. 

Vilniaus kolegija turėtų daugiau dėmesio 

skirti tokio tipo bendradarbiavimui su 

socialiniais ir pramonės partneriais. 

 

 2023 m. rudens 

semestras 

 

 

 2023 m. rudens semestre diplomantams 

pradedant rengti baigiamuosius darbus 

bus ieškoma galimybių sudaryti 

užsakomųjų tyrimų sutartis su pramonės 

partneriais.  

  

2. Mokslo (meno) 

ir studijų veiklos 

sąsajos 

 

Reikėtų labiau skatinti mokslinę veiklą, 

leidybą ir dokumentuotą žinių perdavimą. 

 

2023/05 - pateikta 

paraiška Lietuvos 

mokslo tarybai LMT 

dėl studentų 

mokslinės praktikos 

vasaros atostogų 

metu. 

2023/05/10 - 

dalyvavimas KTU 

tarptautinėje 

konferencijoje  su 

pranešimu ir 

publikacija. 

 2023 gegužės mėn. posėdyje  aptartos  

mokslinės veiklos ir žinių perdavimo 

veiklų aktyvinimo galimybės. 

 

  

3.  Studentų 

priėmimas ir 

parama 

Akademinio sąžiningumo procesas turi būti 

aiškiai apibrėžtas. Studentams turi būti 

suteikta parama ir pavyzdinė prieiga prie 

atitikties tikrinimo studijų pradžioje, tačiau 

tai neturėtų įvykti vėliau. 

 

Nuolat.  

Studentai su 

akademinio 

sąžiningumo 

procesais bus 

supažindinami 

pirmajame semestre. 

 2023 gegužės mėn. posėdyje  nutarta 

studentus su akademinio sąžiningumo 

procesais supažindinti pirmajame 

semestre. 

  

https://eic.ec.europa.eu/system/files/2022-02/EIC-Emerging-Tech-and-Breakthrough-Innov-report-2022-1502-final.pdf
https://eic.ec.europa.eu/system/files/2022-02/EIC-Emerging-Tech-and-Breakthrough-Innov-report-2022-1502-final.pdf


4.    Studijavimas, 

studijų pasiekimai 

ir absolventų 

užimtumas 

 

Kolegija galėtų apsvarstyti vertinimo formų 

sąrašą, siekiant išplėsti vertinimų įvairovę ir 

studentų savirefleksijos galimybes. 

 

 

2023/06 SPK posėdis 

2023 birželio mėnesio SPK posėdyje bus 

peržiūrimi dalykų aprašai, siekiant 

padidinti vertinimo formų įvairovę ir 

studentų savirefleksijos galimybes.   

  

4.    Studijavimas, 

studijų pasiekimai 

ir absolventų 

užimtumas 

Studentų indėlis studijų programos komitete 

turi būti aktyvesnis sprendžiant akademinius 

klausimus. 

 

 
 2023 gegužės mėn. posėdyje  nutarta 

aktyvinti studentų dalyvavimą 

sprendžiant akademinius klausimus. 

  

6.    Studijų 

materialieji 

ištekliai 

Kolegija turėtų numatyti galimybę steigti 

laboratoriją tekstilės medžiagų gamybos 

žinioms gilinti. 

 

2022 metais įsigyta 

universali tempimo 

mašina Imada ir 

kritumo nustatymo 

įrenginys Drapemeter. 

Tekstilės medžiagų gamybos ir tyrimo 

laboratorijai  praplėsti 2023 metai  

sudarytas MTEPM įrangos įsigijimo 

planas. 

 

7.    Studijų 

kokybės valdymas 

ir viešinimas 

Visų apklausų rezultatai turėtų būti 

apibendrinti ir pasidalinti su visomis 

suinteresuotosiomis šalimis. 

 

Vykdoma nuolatos 

 2023 gegužės mėn. posėdyje  

apsvarstytos aktyvesnio apklausų 

rezultatų viešinimo suinteresuotoms 

šalims veiklos.   

 

 

  
* atsižvelgiant į krypties studijų akreditavimo laikotarpį, skiltis pildoma prieš pateikiant Pažangos ataskaitą SKVC. Į šią skiltį perkeliami 

jau įgyvendinti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai iš skilties „Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir 

terminai“.  


